Bielsko-Biała, 8 kwietnia 2021 r.

DZP-3411/01/21
Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia
_____________________________________
	Dotyczy:
	przetargu nieograniczonego na zakup autobusów o napędzie spalinowym klasy MAXI 
(5 szt.) dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o.


Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp wpłynęło zapytanie, na które Zamawiający, zgodnie z brzmieniem art. 135 ust. 2 Pzp udziela następującej odpowiedzi: 

Pytanie 1

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt 2.3. Wysokość całkowita:

Czy w przypadku braku ograniczeń po stronie infrastruktury drogowej Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu o wysokości 3300 mm?”.
Odpowiedź 1
Zamawiający zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 
W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 3 do SWZ pkt 2.3 
i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką).

Pytanie 2

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 11.4, Centralny układ smarowania podwozia.

Czy Zamawiający zaakceptuje autobus, wyposażony w układ centralnego smarowania renomowanego światowego producenta, specjalnie opracowany do naszych autobusów, stosowany w ponad kilkudziesięciu tysiącach wyprodukowanych autobusów z pompą o stałym (nieprogresywnym) minimum 70 bar znamionowym ciśnieniu roboczym i postępowym rozdzielaczem smaru?

Układ jest  wyposażony w sygnalizację o awarii na pulpicie kierowcy. 

Zastosowane przez nas rozwiązanie zapewnia lepsze smarowanie wszystkich punktów wymaganych przez Zamawiającego oraz dopasowuje ilość smaru i częstotliwość smarowania odpowiednio do jej potrzeby. Proponowany układ centralnego smarowania został wybrany do seryjnego stosowania 
w naszych autobusach po wielu testach i badaniach podobnych układów innych producentów, jako najbardziej wydajny i najlepiej dostosowany”.
Odpowiedź 2
Zamawiający traktuje to rozwiązanie jako równoważne i zgadza się na taką propozycję.
Pytanie 3

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 3.1, System gaszenia.

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania, spełniający wymogi Zamawiającego, certyfikowany przez światowe instytucje certyfikujące (w tym FIA – Międzynarodową Federację Automobilową), system gaśniczy zainstalowany w komorze silnika i agregatu grzewczego, którego elementy składowe m.in. takie jak butla i ilość środka gaśniczego w butli czy ilość dysz gaśniczych, tj. 7 sztuk są odpowiednio sparametryzowane z objętością komory silnika?

Bardzo wysoka sprawność fabrycznie montowanego systemu gaśniczego nie wymaga jednocześnie bieżącego monitorowania ciśnienia w butli. Manometr wskazujący ciśnienie w systemie, dostępny jest po otwarciu jednej z pokryw poszycia wewnętrznego dachu przy pomocy prostego klucza o przekroju kwadratowym”.
Odpowiedź 3
Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 
Pytanie 4

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 5, lit. b)  Układ kierowniczy oraz 9.1. Kabina kierowcy, lit. e).

Czy Zamawiający dopuści nowoczesny, ergonomiczny stały pulpit kierowcy z zestawem kontrolek informujący kierowcę na bieżąco o stanie technicznym pojazdu wraz z możliwością pełnej regulacji kierownicy w dwóch płaszczyznach?

Proponowane rozwiązanie jest stosowane powszechnie w pojazdach i jest sprawdzone pod względem ergonomicznym oraz zapewnia widoczność zestawu wskaźników w każdym położeniu koła kierownicy”.

Odpowiedź 4
Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 5

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 8.1.  Konstrukcja.

Zamawiający wymaga żeby wszystkie klapy obsługowe zostały wyposażone w siłowniki gazowe. Czy Zamawiający uzna za wystarczające rozwiązanie w którym siłowniki gazowe zostaną zastosowane tylko w przypadku klap obsługowych uchylanych do góry?”
Odpowiedź 5
Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 6

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 8.2., lit. p)  Drzwi.

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, polegające na zastosowaniu w progach każdych drzwi listew LED, oświetlających skutecznie obszar wejścia do autobusu?

Proponowane rozwiązanie jest równoważne pod względem funkcjonalnym oświetlenia obszaru wejścia, a dodatkowo zwiększa trwałość szczotek myjni, które nie są niszczone przez wystające elementy”.

Odpowiedź 6
Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 7

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt.9.2, lit. g) Podłoga.

Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie w którym miejsce wydzielone dla psa przewodnika zostanie opatrzone odpowiednim piktogramem umieszczonym na  ścianie bocznej lub klapie dachowej nad dedykowanym miejscem?”
Odpowiedź 7
Zamawiający nie uznaje rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę za równoważne. Takie oznaczenie może być wykonane jako dodatkowe. 
Pytanie 8

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 3.1, lit. h) Opaski zaciskowe z kompensacją.

Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie w połączeniach przewodów metalowych z elastycznymi,  opasek z kompensacją temperatury wyłącznie w miejscach newralgicznych. 

Nasze wieloletnie doświadczenie w produkcji autobusów pokazuje, że opaski z kompensacją temperatury, stosowane w połączeniach o małych średnicach, nie poprawiają szczelności połączenia w miarę upływu czasu. Optymalny wybór połączeń z zastosowaniem opasek kompensacyjnych, uwzględnia także rodzaj materiału przewodów elastycznych i temperatury panującej wewnątrz i na zewnątrz przewodu, szczególnie w komorze silnika”.

Odpowiedź 8
Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 9

„Dotyczy SWZ, Rozdział IV. Termin i warunki realizacji zamówienia.

Proces produkcyjny autobusu od momentu złożenia zamówienia w fabryce do momentu dostawy,  w zależności od stopnia skomplikowania konfiguracji autobusu, wynosi około siedmiu miesięcy. Procedury produkcyjne z uwagi na unikatowe wymagania oraz indywidualne wyposażenia dla każdego Zamawiającego z osobna, przewidują metodę „just in time” tzn. autobusy produkowane są pod konkretne zamówienie i w związku z powyższym nie ma możliwości przyspieszenia tego terminu. 

W związku z powyższym czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 7 miesięcy  od daty podpisania Umowy uwzględniając, że dostawa zostanie zrealizowana w 2021 roku?”
Odpowiedź 9
Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 10

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 9.4. Stanowisko dla wózka:

W autobusach klasy MAXI występuje ograniczona przestrzeń, na której można rozmieścić siedzenia z bezpośrednim dostępem z niskiej podłogi. W obszarze tej przestrzeni musi być również wyznaczone miejsce na wózek inwalidzki lub wózek dziecięcy.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania, w którym miejsce wyznaczone na wózek inwalidzki wraz z urządzeniem przytrzymującym i oparciem spełniające wymagania Załącznika 8 do Regulaminu nr 107 EKG ONZ jest miejscem typu „kombi” i pełni jednocześnie funkcję miejsca na wózek dziecięcy o wymiarach nie mniejszych niż 2000 mm x 700 mm, co jest zgodne z wymaganiami Załącznika 8 do Regulaminu nr 107 EKG ONZ dla pojazdów sztywnych klasy pierwszej”.

Odpowiedź 10
Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 11

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 8.2, lit. b), h) oraz j), Drzwi.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rozwiązania w którym drzwi II będą otwierane i zamykane w systemie z napędem elektrycznym. Z uwagi na konstrukcję drzwi i ich napędu, w momencie wyłączenia zapłonu drzwi są blokowane i nie potrzebują dodatkowego sposobu ryglowania gdyż nie mogą one zostać otwarte przez osoby postronne”.

Odpowiedź 11
Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 12

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 8.5. Ogrzewanie przestrzeni pasażerskiej.

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rozwiązania za pośrednictwem którego ogrzewanie przestrzeni pasażerskiej realizowane będzie poprzez system nagrzewnic które zabudowane są w kanałach z wysoce wydajnym nadmuchem”.

Odpowiedź 12
Zamawiający traktuje to rozwiązanie jako równoważne i zgadza się na taką propozycję. 
Pytanie 13

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 6.5. Hamulec  przystankowy.

Wykonawca nie posiada w swoim portfolio dźwigni do załączania hamulca przystankowego. Czy Zamawiający uzna za równoważną funkcją załączania hamulca przystankowego przy wykorzystaniu przełącznika?”
Odpowiedź 13
Zamawiający traktuje to rozwiązanie jako równoważne i zgadza się na taką propozycję. 

Pytanie 14

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt.11.2 b).

Zamawiający wymaga żeby zbiornik oleju silnikowego został wyposażony w przezroczystą rurkę wskaźnikową umożliwiającą kontrolę poziomu oleju. Czy Zmawiający uzna za równoważne rozwiązanie w postaci okrągłego wziernika?”
Odpowiedź 14
Zamawiający nie uznaje tego rozwiązania za równoważne i nie zgadza się na taką propozycję. 

Pytanie 15

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 8.1, p),  Konstrukcja.

Zamawiający formułuje następujący wymóg w odniesieniu to wymiarów lusterek zewnętrznych i wewnętrznych:

„lusterka zewnętrzne (min. 360 x 180 mm) wraz 

z ramionami, sterowane elektrycznie, składane 

i zdejmowane, ogrzewane elektrycznie, dodatkowe lusterko zewnętrzne ułatwiające podjazd pod krawężnik, 

2-lusterka wewnętrzne z przodu pojazdu, (d = 300 mm lub 180 x 400 mm płaskie lub równoważne przy zachowaniu podobnej powierzchni roboczej luster)”

Prosimy o akceptację rozwiązania w którym lusterka będą posiadały następujące wymiary:

Lusterka zewnętrzne: Prawe – 340 mm x 170 mm i Lewe – 400 mm x 165 mm oraz wewnątrz 420 mm x 190 mm”
Odpowiedź 15
Zamawiający dopuszcza lusterka zewnętrzne o wymiarach proponowanych przez Wykonawcę.

W związku z powyższym, Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 3 do SWZ w pkt 8.1 p) 
i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką).

Pytanie 16

„Dotyczy Załącznik Nr 03 do SWZ, Pkt. 10.4, b) 2), Urządzenia pokładowe w autobusach

Czy Zamawiający ze względu na ułatwioną eksploatację i większe bezpieczeństwo wymaga lub traktuje jako mile widziane prezentacji niektórych aktualnych danych z pojazdu poprzez łatwo dostępny i zabezpieczony standardowy portal internetowy, z parametrami takimi jak (lista wyłącznie przykładowa): ciśnienie w obwodach hamulcowych; stan płynu do spryskiwaczy i oleju wspomagania (statusy: w normie lub problem); temp. oleju silnikowego; napięcie akumulatora; poziom oleju napędowego i adblue (w proc.); temp. wewnętrzna i temp. zewnętrzna? Omawiany portal internetowy podlega nieustannym ulepszeniom, dlatego lista dostępnych parametrów może zostać zmodyfikowana lub rozszerzona. Dostęp do danych poprzez internetowy portal pozwala na łatwe monitorowanie stanu pojazdów (pod warunkiem włączonego zapłonu), co powinno ułatwić m.in. obsługę niektórych komponentów wymienionych w pkt. 8.1 ppkt. g)”.
Odpowiedź 16
Zamawiający nie wymaga rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę, ale rozwiązanie takie jest mile widziane przez Zamawiającego. 
Z poważaniem 

